БАШХОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАНЫ

X0KYM0TE
450101, 0ф0, Республика Йорто

КАРАР

« 24 » ИЮНЬ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450101, Уфа, Дом Республики

_2023й. № 391

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«24 » июня ,2023г.

Об утверждении Положения о Портале

Правительства Республики Башкортостан в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет

о

В соответствии со статьей 10 Федерального закона «Об обеспечении

доступа к информации о деятельности государственных органов и органов

местного самоуправления», статьей 9 Закона Республики Башкортостан

«Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных

органов Республики Башкортостан и органов местного самоуправления»,
в целях обеспечения гражданам и организациям доступа к информации

о деятельности Правительства Республики Башкортостан Правительство
Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить официальным источником информации

деятельности Правительства Республики Башкортостан
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет Портал

Правительства Республики Башкортостан (https://pravitelstvorb.ru/)
(далее - Портал).

2. Утвердить Положение о Портале согласно приложению
к настоящему постановлению.

3. Определить:
Аппарат Правительства Республики Башкортостан - координатором

Портала;
Министерство цифрового развития государственного управления

Республики Башкортостан - оператором Портала, обеспечивающим
его бесперебойное функционирование;

государственное казенное учреждение Республики Башкортостан

«Информационные технологии» - государственным заказчиком работ

https://pravitelstvorb.ru/